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ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 72 ν. 5104/2024 (ΦΕΚ Α΄ 58). 

β. Του άρθρου 10 της υπ’ αριθμ. Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 (ΦΕΚ Β΄ 4738/ 

26.10.2020) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρxής Δημοσίων Εσόδων [ΑΑΔΕ] με θέμα 

«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)». 

γ. Της υπ’ αριθμ. ΠΟΛ.1064/12.4.2017 (ΦΕΚ Β΄ 1440/27.4.2017) απόφασης του Διοικητή 

της ΑΑΔΕ. 

δ. Της υπ’ αριθμ. Α.1165/22.11.2022 (ΦΕΚ Β΄ 6009/25.11.2022) απόφασης του Διοικητή 

της ΑΑΔΕ. 

2. Την υπ’ αριθμ. ΠΟΛ.1069/4.3.2014 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

(ΓΓΔΕ) του Υπουργείου Οικονομικών. 

3. Την υπ’ αριθμ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.8.2016 (ΦΕΚ Β΄ 2759/1.9.2016) απόφαση 

του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών (ΔΕΔ) «Παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής». 

4. Την από 04.07.2024 και με αριθμό πρωτοκόλλου ………….. ενδικοφανή προσφυγή 

του………………, ΑΦΜ……………, Κέντρο Φορολογικών Διαδικασιών και Εξυπηρέτησης (ΚΕΦΟΔΕ) 

Αττικής, κατοίκου ………….Αττικής, οδός…………….., κατά του υπ’ αριθμ. πρωτ. 

…………../26.6.2024 εγγράφου της Προϊσταμένης του Κέντρου Βεβαίωσης και Είσπραξης 

(ΚΕΒΕΙΣ) Αττικής, και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά έγγραφα 

5. Το αναφερθέν στην ανωτέρω παράγραφο 4 υπ’ αριθμ. πρωτ. ………………./26.6.2024 

έγγραφο της Προϊσταμένης του ΚΕΒΕΙΣ Αττικής, της οποίας ζητείται η ακύρωση. 
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6. Τις απόψεις της Προϊσταμένης της ως άνω φορολογικής αρχής. 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α3, όπως αποτυπώνεται στο 

σχέδιο της απόφασης. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Επί της από 04.07.2024 και με αριθμό πρωτοκόλλου …………… ενδικοφανούς προσφυγής 

του………………., ΑΦΜ …………….η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα, και μετά τη μελέτη όλων των 

προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

Με το υπ’ αριθμ. Πρωτ…………../26.6.2024 έγγραφό της η Προϊσταμένη του Κέντρου Βεβαίωσης 

και Είσπραξης (ΚΕΒΕΙΣ) Αττικής απεφάνθη ότι η από 26.3.2024 / 12.4.2024 αίτηση του 

προσφεύγοντος περί απαλλαγής του από την αλληλέγγυα ευθύνη του αποτελεί αίτηση 

υποβληθείσα από το ίδιο πρόσωπο για το ίδιο θέμα για δεύτερη φορά στη Φορολογική Διοίκηση 

(σχετική η υπ’ αριθμ. πρωτ. ………………/12.3.2020 αίτησή του προς τη Δ.Ο.Υ. Καλλιθέας Αττικής, 

επί της οποίας εκδόθηκε η από 06.05.2020 απορριπτική απόφαση του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. 

Καλλιθέας Αττικής) και κατ’ ακολουθίαν την απέρριψε ως απαράδεκτη. 

Με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή του ο προσφεύγων ζητά την ακύρωση του ως άνω υπ’ 

αριθμ. πρωτ. …………..26.6.2024 εγγράφου της Προϊσταμένης του ΚΕΒΕΙΣ, προβάλλοντας, 

συνοπτικά, τους ακόλουθους λόγους: 

1) Εσφαλμένη ερμηνεία και εφαρμογή του άρθρου 50 ν. 4174/2013. 

2) Δέσμευση της φορολογικής αρχής από τα αμετακλήτως κριθέντα με τις υπ’ αριθμ. 

…………./2016 και ………….2016 αποφάσεις του Α΄ Τριμελούς Εφετείου 

Πλημμελημάτων ………... 

Επειδή, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 45 περ. α΄ ν. 1642/1986, όπως ίσχυε κατά την 

ημερομηνία ορισμού του προσφεύγοντος ως φορολογικού αντιπροσώπου του μη 

εγκατεστημένου στην Ελλάδα προσώπου με ΑΦΜ ……………… (22.3.2000): «Για την καταβολή του 

οφειλόμενου φόρου ευθύνονται αλληλεγγύως και εις ολόκληρο με τον υπόχρεο και οι εξής: α) οι 

αναφερόμενοι στις διατάξεις της παραγράφου 7 του άρθρου 29 και της περίπτωσης β ΄ της 

παραγράφου 4 του άρθρου 31.» 

Επειδή, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 29 παρ. 7 περ. δ΄ ν. 1642/1986, όπως ίσχυε κατά 

την ημερομηνία ορισμού του προσφεύγοντος ως φορολογικού αντιπροσώπου του μη εγκατεστη-

μένου στην Ελλάδα προσώπου με ΑΦΜ ……………..22.3.2000): «Τις υποχρεώσεις που προβλέπει 

το άρθρο αυτό έχουν κατά περίπτωση και τα εξής πρόσωπα: α) […], δ) ο αντιπρόσωπος του 

εγκαταστημένου εκτός του εσωτερικού της χώρας υποκείμενου στο φόρο, ε) […].» 

Επειδή, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 28 παρ. 1 εδ. α΄ ν. 1642/1986, όπως ίσχυε κατά 

την ημερομηνία ορισμού του προσφεύγοντος ως φορολογικού αντιπροσώπου του μη 

εγκατεστημένου στην Ελλάδα προσώπου με ……………(22.3.2000): «Για την παράδοση αγαθών, 

την ενδοκοινοτική απόκτηση αγαθών και την παροχή υπηρεσιών υπόχρεοι στο φόρο είναι: α) […], 

β) ο αντιπρόσωπος του εγκαταστημένου εκτός του εσωτερικού της χώρας προσώπου, γ) […], δ) 

οποιοδήποτε άλλο πρόσωπο, το οποίο αναγράφει το φόρο στα τιμολόγια που εκδίδει ή σε άλλα 

εξομοιούμενα μ’ αυτά στοιχεία, ε) […], στ) το πρόσωπο που πραγματοποιεί ενδοκοινοτική 

απόκτηση αγαθών.» 

Επειδή, εξάλλου, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 55 περ. α΄ Κώδικα ΦΠΑ (που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο ν. 2859/2000), όπως ίσχυε κατά την ημερομηνία ορισμού του 

προσφεύγοντος ως φορολογικού αντιπροσώπου του μη εγκατεστημένου στην Ελλάδα προσώπου 
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με ΑΦΜ …………… (02.02.2001): «Για την καταβολή του οφειλόμενου φόρου ευθύνονται 

αλληλεγγύως και εις ολόκληρο με τον υπόχρεο και οι εξής: α) οι αναφερόμενοι στις διατάξεις της 

παραγράφου 7 του άρθρου 36 και της περίπτωσης β ΄ της παραγράφου 4 του άρθρου 38.» 

Επειδή, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 36 παρ. 7 περ. δ΄ Κώδικα ΦΠΑ, όπως ίσχυε κατά 

την ημερομηνία ορισμού του προσφεύγοντος ως φορολογικού αντιπροσώπου του μη εγκατεστη-

μένου στην Ελλάδα προσώπου με ΑΦΜ ……………… (02.02.2001): «Τις υποχρεώσεις που 

προβλέπει το άρθρο αυτό έχουν κατά περίπτωση και τα εξής πρόσωπα: α) […], δ) ο αντιπρόσωπος 

του εγκαταστημένου εκτός του εσωτερικού της χώρας υποκείμενου στο φόρο, ε) […].» 

Επειδή, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 35 παρ. 1 εδ. α΄ Κώδικα ΦΠΑ, όπως ίσχυε κατά 

την ημερομηνία ορισμού του προσφεύγοντος ως φορολογικού αντιπροσώπου του μη 

εγκατεστημένου στην Ελλάδα προσώπου με ΑΦΜ ……………. (02.02.2001): «Για την παράδοση 

αγαθών, την ενδοκοινοτική απόκτηση αγαθών και την παροχή υπηρεσιών υπόχρεοι στο φόρο 

είναι: α) […], β) ο αντιπρόσωπος του εγκαταστημένου εκτός του εσωτερικού της χώρας 

προσώπου, γ) […], δ) οποιοδήποτε άλλο πρόσωπο, το οποίο αναγράφει το φόρο στα τιμολόγια που 

εκδίδει ή σε άλλα εξομοιούμενα μ’ αυτά στοιχεία, ε) […], στ) το πρόσωπο που πραγματοποιεί 

ενδοκοινοτική απόκτηση αγαθών.» 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 49 παρ. 1 και 4 ν. 5104/2024 (ίδιου 

περιεχομένου με τις αντίστοιχες διατάξεις του άρθρου 50 ν. 4174/2013 και τις αντίστοιχες 

διατάξεις του άρθρου 50 Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας («ΚΦΔ», που κυρώθηκε με το άρθρο 

πρώτο ν. 4987/2022)), όπως ίσχυαν κατά την ημερομηνία έκδοσης και κοινοποίησης στον 

προσφεύγοντα του ως άνω προσβαλλόμενου εγγράφου (26.6.2024 και 01.07.2024 αντίστοιχα): 

«1. Τα πρόσωπα που είναι εκτελεστικοί πρόεδροι, διευθυντές, γενικοί διευθυντές, διαχειριστές, 

διευθύνοντες σύμβουλοι, εντεταλμένοι στη διοίκηση και εκκαθαριστές των νομικών προσώπων 

και νομικών οντοτήτων, καθώς και τα πρόσωπα που ασκούν εν τοις πράγμασι τη διαχείριση ή 

διοίκηση νομικού προσώπου ή νομικής οντότητας ευθύνονται προσωπικά και αλληλέγγυα για την 

πληρωμή του φόρου εισοδήματος, παρακρατούμενου φόρου, κάθε επιρριπτόμενου φόρου, 

Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.) και του Ενιαίου Φόρου Ιδιοκτησίας Ακινήτων (ΕΝ.Φ.Ι.Α.), 

που οφείλονται από αυτά τα νομικά πρόσωπα και τις νομικές οντότητες, ανεξάρτητα από τον 

χρόνο βεβαίωσής τους, όπως και για τους τόκους, πρόστιμα, προσαυξήσεις και οποιεσδήποτε 

διοικητικές χρηματικές κυρώσεις επιβάλλονται επ’ αυτών, εφόσον συντρέχουν σωρευτικά οι 

κατωτέρω προϋποθέσεις: α) τα ανωτέρω πρόσωπα είχαν μια από τις ανωτέρω ιδιότητες είτε 

κατά τη διάρκεια λειτουργίας του νομικού προσώπου ή της νομικής οντότητας είτε κατά τον 

χρόνο λύσης, διάλυσης ή συγχώνευσής τους είτε κατά τη διάρκεια της εκκαθάρισής του, β) […]. 

4. Πρόσωπα που ευθύνονται για την καταβολή φόρου εκ μέρους του νομικού προσώπου ή της 

νομικής οντότητας σύμφωνα με το παρόν άρθρο δύνανται να ασκήσουν έναντι της Φορολογικής 

Διοίκησης, παράλληλα με το νομικό πρόσωπο ή τη νομική οντότητα, οποιοδήποτε δικαίωμα θα 

είχε στη διάθεσή του το νομικό πρόσωπο ή η νομική οντότητα.» 

Επειδή, σύμφωνα με διάταξη του άρθρου 85 ν. 5104/2024, όπως ίσχυε κατά την ημερομηνία 

έκδοσης και κοινοποίησης στον προσφεύγοντα του ως άνω προσβαλλόμενου εγγράφου 

(26.6.2024 και 01.07.2024 αντίστοιχα): «Παραπομπές στον ν. 4987/2022 […] νοούνται, μετά 

την έναρξη ισχύος του παρόντος, ως παραπομπές στα αντίστοιχα άρθρα που καταγράφονται 

στον πίνακα κωδικοποιούμενων διατάξεων, ο οποίος αποτελεί το Παράρτημα Β΄ του παρόντος.» 

Επειδή, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 71 παρ. 1 ΚΦΔ, όπως ίσχυαν κατά την ημερομηνία 

υποβολής από τον προσφεύγοντα της ως άνω από 26.3.2024 / 12.4.2024 αίτησής του περί 

απαλλαγής του από την ευθύνη του (15.4.2024): «Όπου σε κείμενες διατάξεις γίνεται 
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παραπομπή ή αναφορά σε διάταξη του Μέρους Α ΄ του ν. 4174/2013 […] ή του Κώδικα 

Φορολογικής Διαδικασίας (Κ.Φ.Δ.) ή γενικά στον ν. 4174/2013 ή στον Κώδικα Φορολογικής 

Διαδικασίας (Κ.Φ.Δ.), εφεξής νοείται η αντίστοιχη διάταξη του παρόντος Κώδικα ή ο παρών 

Κώδικας.» 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 παρ. 29 ν. 4646/2019, όπως ίσχυαν κατά 

την ημερομηνία υποβολής από τον προσφεύγοντα της ως άνω από 26.3.2024 / 12.4.2024 

αίτησής του περί απαλλαγής του από την ευθύνη του (15.4.2024): «Οι παρ. 1 και 2 του άρθρου 

50 του ν. 4174/2013, όπως αντικαθίστανται με τις διατάξεις του άρθρου 34 του παρόντος, 

ισχύουν από τη δημοσίευση του παρόντος και εφαρμόζονται και για οφειλές, οι οποίες έχουν 

βεβαιωθεί πριν από τη θέση σε ισχύ του παρόντος σε βάρος νομικών προσώπων και νομικών 

οντοτήτων, για τις οποίες ευθύνονται αλληλεγγύως και προσωπικά τα φυσικά πρόσωπα κατ’ 

εφαρμογή του άρθρου 50 παρ. 1 και 2, όπως ίσχυε πριν την τροποποίησή του με τις διατάξεις 

του άρθρου 34 του παρόντος, του άρθρου 115 του ν. 2238/1994 […], της παρ. 7 του άρθρου 

22 του ν. 2648/1998 […], της περ. β ΄ του άρθρου 55 του ν. 2859/2000 […], καθώς και κάθε 

άλλης διάταξης, με την οποία θεσπίζεται αλληλέγγυα ευθύνη για οφειλές, για τις οποίες 

εφαρμόζεται ο Κώδικας. Οι οφειλές αυτές παύουν να βαραίνουν τα αλληλεγγύως ευθυνόμενα 

πρόσωπα, εφόσον τα τελευταία δεν πληρούσαν τις προϋποθέσεις, που τίθενται με τις παρ. 1 και 

2 του άρθρου 50 του ν. 4174/2013, όπως αντικαθίστανται με τις διατάξεις του άρθρου 34 του 

παρόντος για τη θεμελίωση της αλληλέγγυας ευθύνης και αίρονται τα σε βάρος τους ληφθέντα 

μέτρα. Για την εφαρμογή του προηγούμενου εδαφίου, υποβάλλεται αίτηση στην Υπηρεσία της 

Φορολογικής Διοίκησης που είναι αρμόδια για την επιδίωξη της είσπραξης των οφειλών. Η 

αίτηση μπορεί να υποβληθεί και για εκκρεμείς υποθέσεις οφειλών κατά την έννοια της παρ. 50 

του άρθρου 72 του ν. 4174/2013, όπως ισχύει, καθώς και για εκκρεμείς υποθέσεις οφειλών 

ενώπιον των αρμόδιων δικαστηρίων μετά από άσκηση ανακοπής. Η Φορολογική Διοίκηση εκδίδει 

αιτιολογημένη πράξη, με την οποία αποδέχεται ή απορρίπτει την αίτηση. Κατά της τυχόν 

απορριπτικής απόφασης ή της σιωπηρής απόρριψης της αίτησης μπορεί να ασκηθεί 

ενδικοφανής προσφυγή κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 63 του ν. 4174/2013. […].» 

Επειδή, όπως προκύπτει από τις προπαρατεθείσες διατάξεις του άρθρου 66 παρ. 29 ν. 

4646/2019, όπως ίσχυαν κατά την ημερομηνία υποβολής από τον προσφεύγοντα της ως άνω 

από 26.3.2024 / 12.4.2024 αίτησής του περί απαλλαγής του από την ευθύνη του (15.4.2024), 

σε συνδυασμό με την προπαρατεθείσα διάταξη του άρθρου 49 παρ. 1 εδ. α΄ ν. 5104/2024 

(ίδιου περιεχομένου με τις αντίστοιχες διατάξεις του άρθρου 50 ν. 4174/2013 και του άρθρου 

50 ΚΦΔ), όπως ίσχυε κατά την ημερομηνία έκδοσης και κοινοποίησης στον προσφεύγοντα του 

ως άνω προσβαλλόμενου εγγράφου (26.6.2024 και 01.07.2024 αντίστοιχα), η κατά τη διάταξη 

του εδ. γ΄ της παρ. 29 του άρθρου 66 ν. 4646/2019 αίτηση μπορούσε να υποβληθεί μόνο από 

πρόσωπα, για τα οποία είχε θεμελιωθεί κατά τη Φορολογική Διοίκηση, είτε δυνάμει των σχετικών 

διατάξεων του άρθρου 50 ν. 4174/2013 / του άρθρου 50 ΚΦΔ / του άρθρου 49 ν. 5104/2024 

είτε δυνάμει ειδικών προϊσχυσασών διατάξεων, προσωπική και εις ολόκληρον ευθύνη τους 

(«αλληλέγγυα ευθύνη»), ως εκ της ιδιότητάς τους ως εμπλεκομένων στη διοίκηση / διαχείριση 

νομικών προσώπων ή/και νομικών οντοτήτων (είτε ex officio είτε de facto), για συγκεκριμένες 

φορολογικής φύσης οφειλές των τελευταίων. 

Συνεπώς, η υποβολή μιας τέτοιας αίτησης από πρόσωπα πέραν των εν λόγω περιοριστικώς 

αναφερόμενων προσώπων (όπως στην υπό κρίση υπόθεση από τον προβλεπόμενο από τις 

διατάξεις της φορολογίας ΦΠΑ φορολογικό αντιπρόσωπο) ήταν απαράδεκτη και κατ’ επέκταση 
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απαράδεκτη ήταν και η τυχόν ασκηθείσα κατά της (ρητής ή σιωπηρής) απόρριψης της εν λόγω 

αίτησης ενδικοφανής προσφυγή του άρθρου 63 ν. 4174/2013 / του άρθρου 63 ΚΦΔ / του 

άρθρου 72 ν. 5104/2024, αφού τέτοια ενδικοφανής προσφυγή μπορούσε παραδεκτώς κατά 

νόμον (άρθρο 49 παρ. 4 ν. 5104/2024 -ίδιου περιεχομένου με άρθρο 50 παρ. 4 ν. 4174/2013 

και άρθρο 50 παρ. 4 ΚΦΔ- σε συνδυασμό με άρθρο 66 παρ. 29 προτεελυταίο εδ. (εδ. στ΄)) να 

ασκηθεί μόνο από τα πρόσωπα που θεωρούσε ως αλληλεγγύως ευθυνόμενα με το εκάστοτε 

νομικό πρόσωπο / νομική οντότητα η Φορολογική Διοίκηση κατά τις προαναφερθείσες διατάξεις 

του άρθρου 50 ν. 4174/2013 / του άρθρου 50 ΚΦΔ / του άρθρου 49 ν. 5104/2024 ή κατ’ 

ειδικές προϊσχύσασες αυτών διατάξεις ως εκ της εμπλοκής τους (καθ’ οιονδήποτε τρόπο) στη 

διοίκηση / διαχείριση των τελευταίων προσώπων/οντοτήτων. 

Επειδή, υπό αυτό το πρίσμα, ενδικοφανής προσφυγή, όπως η υπό κρίση, η οποία στρέφεται 

κατά του ως άνω υπ’ αριθμ. πρωτ. ………/26.6.2024 εγγράφου της Προϊσταμένης του ΚΕΒΕΙΣ 

Αττικής, με το οποίο απορρίφθηκε (ανεξαρτήτως της ειδικότερης αιτιολογίας της) η ως άνω από 

26.3.2024 / 12.4.2024 αίτηση του προσφεύγοντα περί απαλλαγής του από την αλληλέγγυα 

ευθύνη του, είναι απαράδεκτη, δεδομένου ότι από όλα τα στοιχεία του φακέλου της υπό κρίση 

υπόθεσης προκύπτει σαφώς ότι η Φορολογική Διοίκηση έχει θεμελιώσει την αλληλέγγυα ευθύνη 

του εν λόγω προσώπου με τα προαναφερθέντα μη εγκατεστημένα στην Ελλάδα πρόσωπα με 

ΑΦΜ ………………… και ……………………. αντίστοιχα για φορολογικής φύσης οφειλές τους στην 

ιδιότη-τά του ως φορολογικού τους αντιπροσώπου κατά τις προαναφερθείσες διατάξεις της 

φορολο-γίας ΦΠΑ και όχι κατά τις διατάξεις του άρθρου 50 ν. 4174/2013 / του άρθρου 50 

ΚΦΔ / του άρθρου 49 ν. 5104/2024 ή κατ’ ειδικές προϊσχύσασες αυτών διατάξεις περί 

αλληλέγγυας ευθύνης φυσικών προσώπων ως εκ της εμπλοκής τους (καθ’ οιονδήποτε τρόπο) 

στη διοίκηση / διαχείριση νομικών προσώπων / νομικών οντοτήτων. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

την απόρριψη της από 04.07.2023 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……………. ενδικοφανούς 

προσφυγής του…………….., ΑΦΜ ………….. ως απαράδεκτης. 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον προσφεύγοντα. 

  

Ακριβές Αντίγραφο 

 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Η Υπάλληλος του Τμήματος  

Διοικητικής Υποστήριξης 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 α.α. 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ 

  
 

 

 

 

 

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της. 


